

攀枝花市第三十六中小学校办公设备询价  
采购项目

需  
求  
论  
证  
报  
告

四川·攀枝花

2020年9月

## 一、采购项目相关情况及论证方式

### (一) 基本情况

1、攀枝花市第三十六中小学校拟对“攀枝花市第三十六中小学校办公设备询价采购项目”。根据川财采〔2015〕32号文的相关规定，拟组织相关专业人员对本次采购项目进行采购需求论证。

### 2、项目概况（具体采购清单详见附件1）

本项目共1个包

### 3、采购人：攀枝花市第三十六中小学校

联系人：田老师

联系电话：0812-5535657

地址：攀枝花市西区格萨拉大道13号

论证地址：攀枝花市西区

### (二) 采购项目行政级别及预算情况

1、本项目行政级别属：攀枝花市西区

2、本项目预算金额：30.79万元人民币。

### (三) 论证方式：

本项目论证采购第1种方式进行（在以下3种方式中选择）

区域	金额（万元）	论证方式	序号
省	<300	组织相关专业人员进行需求论证	1
市	<100		
县	<50		
省	≥300且<1000	组织3人以上单数组成的专家组进行采购需求论证	2
市	≥100且<500		
县	≥50且<300		
省	≥1000	组织5人以上单数组成的专家组进行采购需求论证，并在四川政府采购网公示3个工作日以上。	3
市	≥500		
县	≥300		

张眉

## 二、论证专家名单及签到

详见附件 6

## 三、采购需求论证事项

- 1、是否属于政府采购政策扶持范围；
- 2、采购数量、采购标的的功能标准、性能标准、材质标准、安全标准、服务标准以及是否有法律法规规定的强制性标准；
- 3、拟采用的采购方式、评审方法和评审标准；
- 4、拟确定的供应商参加采购活动的资格条件；
- 5、政府采购项目的实质性要求，政府采购项目履约时间和方式、验收方法和标准及其他合同实质性条款；
- 6、其他需要论证的事项。

## 四、专家组论证意见

### (一) 是否属于政府采购政策扶持范围。

专家组论证意见：

- 1、本项目是否落实扶持中小企业、监狱企业政策：是、否  
(若为否，原因/)
- 2、本项目是否落实扶持节能环保产品政策：是、否  
(若为否，原因/)
- 3、本项目是否属于其它政府采购政策扶持范围：是、否  
(若为否，原因/)

(二) 采购数量、采购标的的功能标准、性能标准、材质标准、安全标准、服务标准以及是否有法律法规规定的强制性标准。

专家组论证意见：

是

注：本项目技术参数和配置等标准要求详见附件 2

(三) 拟采用的采购方式、评审方法及评审标准。

采购方式：询价采购

评审方法：最低价评标法

评审标准：

专家组论证意见：

最低价评标法

注：本项目评审标准详见附件 3

(四) 拟确定的供应商参加采购活动的资格条件。

专家组论证意见：

同意

注：本项目“供应商资格条件”详见附件 4

(五) 政府采购项目的实质性要求，政府采购项目履约时间和方式、验收方法和标准及其他合同实质性条款；

专家组论证意见：

1. 去掉部分要求“厂商针对此项目的参数证明”
2. 4K高清数码摄像机产品参数做适当修正，去掉重复要求（见附件采购清单）
3. 减少部分参数中★号要求
4. 操作系統标准 Win10 标准版。

注：本项目相关商务、合同等实质性条款要求详见附件 5

(六) 其他需要论证的事项：

专家组论证意见：

无

专家组签字：

张眉

2020 年 9 月 24 日

附件 1 采购清单:

本项目 1 个包, 采购复印机 5 台、速印机 1 台、4K 高清数码摄像机 1 台、笔记本电脑 3 台、教学一体机 50 台。

附件 2: 本项目“技术、服务要求”

复印机产品参数

说明: 标“★”号条目须全部满足。

黑白数码复印机, 涵盖功能 复印/打印/扫描; 最大原稿尺寸 A3; 内存容量 标配: 128MB 及以上, 供纸容量 标配纸盒: 350 页及以上,

最大: 1350 页; 介质重量 标配纸盒: 64-157g/m<sup>2</sup>; 多功能手送托盘:

64-157g/m<sup>2</sup>; 可选配网络打印; 复印、打印速度 20cpm 及以上; 复

印分辨率 600×600dpi 及以上; 预热时间 ≤15 秒; 首页复印时间 ≤

6.5 秒; 连续复印页数 1-999 页; 自动双面器 类型: 无堆叠 ★A3

幅面双面输出, 不降速。★使用 Simitri 聚合碳粉, 碳粉循环使用、

无废粉。支持 PSES 智能管理软件, 为保证产品质量, 交货时需提

供厂商针对此项目参数证明、授权书及售后服务承诺书, 采购人将按照

采购需求和参数要求逐一验货。

速印机产品参数

说明: 标“★”号条目须全部满足。

工作方式 扫描头移动式扫描、热敏制版、记忆印刷、A3 扫描、A3 打

印; 原稿类型 单页、书刊(10kg 或以下)、二合一; 原稿处理模式 字、

张

字画、画字、画、铅笔、网屏、报刊；原稿尺寸(min/max) 最大：310mm  
×432mm；印刷面积(max) 291mm×414mm；印刷纸张尺寸 (min/max)  
最小：90mm×140mm 最大：310mm×432mm；制版时间 (A4 纸张) 19  
秒及以上 (A4 纵向)；分辨率 300dpi×600dpi；印刷缩放比率 常用  
缩放比列：71%、81%、87%、94%、115%、122%、141% 无极缩放：50%-200%  
(1%精度)；印刷纸张重量 (min/max) 40g/m<sup>2</sup>-157g/m<sup>2</sup>；进纸容量  
1000 张及以上 (70g/m<sup>2</sup>)；接纸容量 1500 张及以上 (70g/m<sup>2</sup>)；印刷  
速度 5 级调整 (55、70、85、105、130 张/分钟)；印刷位置调整 垂  
直：±10mm 水平：±10mm；扫描浓度 淡、较淡、中、较浓、浓；  
制版浓度 淡、较淡、中、较浓、浓；废版容量 50 张及以上；~~油墨  
供应 全自动 (600ml/支)；版纸供应 全自动 (90m/卷)；电源  
220V, 50Hz；进纸系统 双排系统；其他功能 标配联机打印、省墨模  
式、铅笔模式、报刊模式、网屏模式、消除中缝、编程印刷、密码模  
式、保密功能、耗材用尽提示、自动检测原稿、节能、低灰浓度调整、  
扫描原稿长度调节、版纸长度调整、；为保证产品质量，交货时需提  
供厂商针对此项目参数证明、授权书及售后服务承诺书。~~

#### 4K 高清数码摄像机产品参数

说明：标“★”号条目须全部满足。

~~商品产地：中国大陆 功能：触摸屏，WIFI，高音质，取景器 存储  
介质：闪存/硬盘双存储式~~

张眉



机身容量: 64GB 及以上 像素: 600万及以上 清晰度: 4K 变焦: 15倍-30倍 镜头: 光圈 (F) 值 F2.0-3.8

蔡司 Vario-Sonnar T\* 镜头 滤镜直径 55mm 曝光控制白平衡: 自动/键式/户外/室内

支持自动背光修正 内存存储方式: 双模闪存 容量: 64GB 及以上

基本参数/画幅: 1/2.5 英寸 光学变焦倍数: 15-30倍 类型: 双模高清

屏幕参数 液晶屏像素: ~~约92万~~ <sup>400万及以上</sup> 液晶屏尺寸: 3.0 英寸 (16:9) 触摸屏: 支持

音效: 内置麦克风: 支持 5.1 声道录制: 支持

功能参数: 防抖功能: 光学防抖 遥控功能: 支持 传感器类型: CMOS,  
对焦: 自动/手动

场景: 自动/夜景/日落日出/烟火/风景/人像/聚光灯/海滩/雪景

其他参数 存储介质: SDHC 存储卡 (4GB 或以上, UHS-I U3 或以上)/SDXC 存储卡 (UHS-I U3 或以上) 标配原装电池。另配: 拍摄手柄、麦克风、存储卡、~~长时拍摄~~ 电池等

64G 2个备用 15

笔记本产品参数

说明: 标“★”号条目须全部满足。

1、笔记本类型 商用笔记本不接受家用和消费类笔记本

张眉

2、★显示器：14寸LED背光宽屏防眩光雾面屏，分辨率1920\*1080，  
~~金属屏后盖，180度开合。~~

3、★CPU：≥INTEL酷睿四核八线程处理器 I5 10210U

4、★内存：≥16GB DDR4 2400MHz，≥2根内存插槽，最大支持32GB及以上

5、★硬盘：≥128GB M.2接口SSD硬盘+1TB SATA接口硬盘，~~内置运动传感器，自动感知机器状态，保护机械硬盘~~

6、显卡：≥2G MX110独显，支持三屏输出

7、显卡接口：同时具备VGA、HDMI接口

8、指纹识别：按压型电容式指纹识别

9、摄像头：720P摄像头及以上，并搭配物理摄像头防偷窥盖

10、无线网卡：Intel 802.11ac 2x2无线网卡

11、有线网卡：1000M网卡接口，带网络唤醒功能

12、★USB接口：≥2\*USB3.2(GEN1)接口，≥1\*USB 3.2(GEN2) TypeC接口，≥1\*USB2.0，支持关机充电

13、其它接口：有线千兆网卡接口，耳麦插孔，SD卡读卡器，触控板  
带有原厂手写板功能，支持在触控板上进行手写输入中文

14、★充电安全：在WINDOWS界面下，原厂设置最高充电阈值功能，未完全插入电源接口时，有报警提示

15、原厂剪切板管理功能模块，可实现对多次产生的剪切板的内容进

张君

行分类管理及重复使用

16、★电池：≥48 Whrs, 电池原厂免费国际联保时间≥2年。

17、★BIOS 安全：可在 BIOS 中用 U 盘升级 BIOS 系统

18、操作系统：原厂 64 位 WIN10 正版操作系统

19、包鼠：原厂包鼠

20、投标笔记本噪音≤18 分贝

21、投标笔记本通过 YD/T 993-2006 电源与电信接口双防雷标准

22、合同签订前提交原厂确认的正品行货证明及参数证明文件，交货时，按照采购需求和参数要求逐一验货。

教学一体机产品参数

说明：标“★”号条目须全部满足。

1. 教学一体机，不接受家用或消费类产品

2. ★CPU：≥Intel 第十代酷睿 I5 10210；

3. 内存：≥8GB DDR4 2400MHz, 两根内存插槽，最高支持 32GB；

4. ★芯片组：intel 芯片组，具备动态调整电压及有效节能的电压控制装置；

5. 硬盘：≥1TB 硬盘；

6. 显卡：高性能显卡；

7. ★显示屏:  $\geq 21.5$  英寸,  $178^\circ$  广视角、250 流明及以上, 100% SRGB 色域、雾面防眩光涂层, 分辨率不低于  $1920 \times 1080$ , 采用铝合金底座,  $\geq 4$  种色温调节,  $\geq 5$  级护眼模式

8. ★接口:  $\geq 4$  x USB3.0, 1 x USB 2.0 (下侧), 1 x 麦克风/耳机插孔 (下侧), 1 x HDMI out, 1 x HDMI in, 底部增加 HDMI 切换模式按钮, 切换 HDMI IN/OUT 显示模式, 1 x 电源输入, 1 x RJ45 LAN, 1 x Kensington 安全锁孔

9. 操作系统: 原厂正版 64 位 Win10 操作系统;

10. 网卡: INTEL 千兆网卡, 802.11 ac;

11. 蓝牙: BT5.0

12. 电源:  $\leq 90W$ ;

13. ★平均无故障时间 MTBF 值不低于 100 万小时 (提供国家电子计算机质量监督检验中心证书);

14. 噪声声压级  $\leq 10dB$  (A) (提供国家电子计算机质量监督检验中心证书)

15. 售后服务: 整机两年质保, 两年上门服务, 售后服务管理体系通过 CCCS 认证 中标后提供制造厂家 <sup>盖章的</sup> 售后服务承诺书原件

16. 提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品产品认证证书。

附件 3: 评审标准 (最低价评标法)

张眉



附件 4： 供应商资格条件

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；
4. 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 法律、行政法规规定的其他条件；
- 7 本项目不允许联合体参加。

附件 5:本项目相关商务、合同等实质性条款要求

付款比例和方式

中标公示结束后即可签订合同,中标供应商向采购人支付合同总金额 5%的履约保证金,验收合格后货款按 100%支付,履约期满,履约保证金全额无息返还。

## 合同草案

### 合同草案条款

一、针对本章所包含的全部内容，在磋商过程中，磋商小组在获得采购人代表确认的前提下，可以根据磋商情况实质性变动相关内容。磋商小组对磋商文件作出的实质性变动是磋商文件的有效组成部分，磋商小组会及时以书面形式通知所有参加磋商的供应商。

二、合同草案条款如下：

(以下简称“甲方”)为一方和(以下简称“乙方”)为另一方同意按下述条款和条件签署本合同(以下简称“合同”)：

#### 1. 合同文件

本合同所附下列文件是本合同不可分割的部分：

1.1 成交后双方签订的采购合同；(包括服务方案、项目验收标准和验收方法等)

1.2 买方针对本项目的磋商文件；

1.3 卖方提交的磋商响应文件及磋商过程中相关承诺；

1.4 成交通知书。

#### 2. 合同范围和条件

本合同的范围和条件应与上述合同文件的规定相一致。

#### 3. 合同期限

#### 4. 服务内容与质量标准

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

...

张眉



## 5. 服务费用及支付方式

5.1 本项目服务费用由以下组成：

5.1.1 万元；

5.1.2 万元；

5.1.3 万元。

5.2 服务费支付方式：

## 6. 知识产权

乙方应保证所提供的服务或其任何一部分均不会侵犯任何第三方的专利权、商标权或著作权。

## 7. 无产权瑕疵条款

乙方保证所提供的服务的所有权完全属于乙方且无任何抵押、查封等产权瑕疵。如有产权瑕疵的，视为乙方违约。乙方应负担由此而产生的一切损失。

## 8. 履约保证金

8.1 乙方交纳人民币\_\_\_\_\_元作为本合同的履约保证金。

8.2 履约保证金作为违约金的一部分及用于补偿甲方因乙方不能履行合同义务而蒙受的损失。

## 9. 甲方的权利和义务

9.1 甲方有权对合同规定范围内乙方的服务行为进行监督和检查，拥有监管权。有权定期核对乙方提供服务所配备的人员数量。对甲方认为不合理的部分有权下达整改通知书，并要求乙方限期整改。

9.2 甲方有权依据双方签订的考评办法对乙方提供的服务进行定期考评。当考评结果未达到标准时，有权依据考评办法约定的数额扣除履约保证金。

9.3 负责检查监督乙方管理工作的实施及制度的执行情况。

9.4 根据本合同规定，按时向乙方支付应付服务费用。

9.5 国家法律、法规所规定由甲方承担的其它责任。

## 10. 乙方的权利和义务

10.1对本合同规定的委托服务范围内的项目享有管理权及服务义务。

10.2根据本合同的规定向甲方收取相关服务费用，并有权在本项目管理范围内管理及合理使用。

10.3及时向甲方通告本项目服务范围内有关服务的重大事项，及时配合处理投诉。

10.4接受项目行业管理部门及政府有关部门的指导，接受甲方的监督。

10.5国家法律、法规所规定由乙方承担的其他责任。

## 11. 违约责任

11.1甲乙双方必须遵守本合同并执行合同中的各项规定，保证本合同的正常履行。

11.2如因乙方工作人员在履行职务过程中的疏忽、失职、过错等故意或者过失原因给甲方造成损失或侵害，包括但不限于甲方本身的财产损失、由此而导致的甲方对任何第三方的法律责任等，乙方对此均应承担全部的赔偿责任。

## 12. 不可抗力事件处理

12.1在合同有效期内，任何一方因不可抗力事件导致不能履行合同，则合同履行期可延长，其延长期与不可抗力影响期相同。

12.2不可抗力事件发生后，应立即通知对方，并寄送有关权威机构出具的证明。

12.3不可抗力事件延续120天以上，双方应通过友好协商，确定是否继续履行合同。

## 13. 解决合同纠纷的方式

13.1在执行本合同中发生的或与本合同有关的争端，双方应通过友好协商解决，经协商在60天内不能达成协议时，应提交成都仲裁委员会仲裁。

13.2仲裁裁决应为最终决定，并对双方具有约束力。

13.3除另有裁决外，仲裁费应由败诉方负担。

张  
眉

13.4在仲裁期间，除正在进行仲裁部分外，合同其他部分继续执行。

#### 14. 合同生效及其他

14.1合同经双方法定代表人/单位负责人或授权委托代理人签字并加盖单位公章后生效。

14.2合同执行中涉及采购资金和采购内容修改或补充的，须经政府采购监管部门审批，并签书面补充协议报政府采购监督管理部门备案，方可作为主合同不可分割的一部分。

14.3本合同一式份，自双方签章之日起起效。甲方份，乙方份，政府采购代理机构份，同级财政部门备案份，具有同等法律效力。

甲方：（盖单位公章）      乙方：（盖单位公章）

法定代表人/单位负责人（授权代表）：      法定代表人/单位负责人（授权代表）：

地址：      地址：

开户银行：      开户银行：

账号：      账号：

电话：      电话：

传真：      传真：

签约日期：XX年XX月XX日

签约日期：XX年XX月XX日



附件 6：专家签到表

项目名称：攀枝花市第三十六中小学校办公设备询价采购项目					
序号	姓名	工作单位	专家证号	签到时间	联系电话
1	张晋	东区体育局	SC0503605	17:00	13684251888
2					
3					
4					
5					
<p>本人声明：</p> <p>一、本人熟悉该类论证项目，与采购代理机构、采购单位、相关供应商没有利害关系；</p> <p>二、本人具有中级以上专业技术职称或四川省政府采购评审专家资格，或属于具有特殊行业突出专业特长，熟悉产品情况和商品销售行情的专业人员；</p> <p>三、本人愿意以独立身份参加政府采购项目论证工作，并接受财政部门、监察部门的监督管理；</p> <p>四、本人承诺认真、公正、诚实、廉洁地履行论证职责，如实出具论证意见，承担不实论证意见的相关法律责任；</p> <p>五、本人没有违纪违法等不良记录。</p>					

注：专家相关证照复印件附后。

# 资格证书

经审定，您符合财政部、监察部《政府采购评审专家管理办法》规定的评审专家条件，特聘请您为评审专家，聘期两年。

四川省财政厅  
2012年12月24日



证书编号: SC0503605

姓名: 张眉

性别: 女

职称: 高级教师(中学)

身份证件号码: 510402196806303820

## 检验复审情况

年度	检验复审合格
年度	
年度	
年度	

## 检验复审情况

年度	
年度	
年度	
年度	

